КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

« 4 » апреля 2023 г. № ^  /  - И

Об утверждении схемы границ туристского
центра городского поселения «Город
Таруса» для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов туристского
кода города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2021 г. № 2581 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление государственной поддержки
региональных программ по проектированию туристского кода центра города» (в редакции
Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2022 № 2426), Приказа
Федерального агентства по туризму №211 от 19 мая 2022 «Об утверждении методических
рекомендаций по вопросам определения границ туристского центр города с целью
реализации мероприятий совершенствования туристского предложения в границах
муниципального образования», Постановления администрации городского поселения «Город
Таруса» № 16-П от 16.01.2023 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
туристского кода города и начале приема предложений от населения и обсуждения с
населением границ территории туристического центра города», Протокола № 1 от 30.01.2023
заседания общественной комиссии по подготовке заявки на участие во Всероссийском
конкурсе лучших проектов туристского кода города и начале приема предложений от
населения и обсуждения с населением границ территории туристического центра города,
руководствуясь Уставом городского поселения «Город Таруса», администрация городского
поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему границ туристского центра городского поселения
«Город Таруса» площадью 98 га.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
опубликованию в газете «Октябрь», размещению на официальном сайте администрации
городского поселения «Город Таруса», на страницах администрации городского поселения
«Город Таруса» в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети.

3. Контроль исполнения н асур^еЕёЩЬ&тан о в л е н ия возложить на заместителя главы -
начальника общего отдела администрации ТП «Город Таруса» Бубенцову Т.В.

А ‘
Врио главы администрации {(*( И.М. Ретуев
ГП «Город Таруса»